ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     738  /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày   29  tháng 02   năm  2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, giao đất cho UBND xã Tam Lãnh để thực hiện

dự án đầu tư xây dựng Nghĩa trang nhân dân xã Tam Lãnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 3301/QĐ-UBND ngày 15/9/2015 của UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2015 của huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ xin giao đất của UBND xã Tam Lãnh và đề nghị của UBND huyện Phú Ninh tại Tờ trình số 211/TTr-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   59/TTr-STNMT ngày 22 tháng 02 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 25.631m2  đất, loại đất khoáng sản hiện do Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu quản lý, nay không còn nhu cầu sử dụng.
 Giao diện tích đất trên cho UBND xã Tam Lãnh quản lý để thực hiện dự án đầu tư xây dựng Nghĩa trang nhân dân xã Tam Lãnh.
- Địa điểm: Xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh.

- Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.
- Hình thức giao đất: Giao đất không thu tiền sử dụng đất.
- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Trích lục bản đồ địa chính số 12/TL-VPĐK do Chi nhánh Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất huyện Phú Ninh lập ngày 12/01/2016.

* Điều chỉnh diện tích đất thuê tại Quyết định số 1569/QĐ-UB ngày 09/10/1993 của UBND tỉnh QN-ĐN (cũ) từ tổng diện tích 3.650.000 m2 xuống còn 3.624.369 m2.
  Điều 2. UBND xã Tam Lãnh có trách nhiệm:

- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích đất giao;
- Thực hiện việc xây dựng Nghĩa trang nhân dân xã Tam Lãnh theo đúng Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt;
- Lập Bản cam kết bảo vệ môi trường trình cơ quan có chức năng thẩm định phê duyệt và tuân thủ các quy định của Luật Bảo vệ môi trường.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
 1. Sở Tài nguyên và Môi trường Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam thực hiện việc chỉnh lý hồ sơ địa chính theo đúng quy định.
 2. Sở Xây dựng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao kiểm tra, hướng dẫn UBND xã Tam Lãnh thực hiện các thủ tục có liên quan theo đúng quy định.
3. UBND huyện Phú Ninh:
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với UBND xã Tam Lãnh xác định mốc giới vị trí khu đất giao và thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định; báo cáo kết quả về Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi.
- Theo dõi, giám sát nguồn vốn đầu tư xây dựng Nghĩa trang nhân dân xã Tam Lãnh theo đúng quy định hiện hành.
         4. Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu: Bàn giao diện tích đất đã thu hồi cho UBND xã Tam Lãnh quản lý để xây dựng Nghĩa trang nhân dân xã Tam Lãnh theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Phú Ninh, Giám đốc Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Tam Lãnh, thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

       Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- CPVP (A Trân);

- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\Tai 2016\QD\0224 giao dat Nghia trang nhan dan xa Tam Lanh, Phu Ninh.doc
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
 Huỳnh Khánh Toàn

.....................................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Chi cục Quản lý đất đai Quảng Nam. Vào ngày.......tháng......năm 2016, tại Trang số .......Quyển số …../SĐC.

                                                                             CHI CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

                                                                                      CHI CỤC TRƯỞNG